

**PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES PARA
LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS DE CORTAFUEGOS MEDIANTE
EL DESBROCE DE BANDAS DE 5M DE ANCHO EN LA FINCA SOTO
EL ESPINILLO DE ALCALÁ DE HENARES PROPIEDAD DE OBRAS
DE MADRID**

CARACTERISTICAS DE LA PETICION DE OFERTAS

1.- OBJETO DEL CONTRATO

Realización de cortafuegos mediante el desbroce de bandas de 5m de ancho en la finca Soto el Espinillo de Alcalá de Henares propiedad de OBRAS DE MADRID (Madrid)

2.- SITUACION

Comunidad de Madrid, Término Municipal de Alcalá de Henares (Madrid)

3.- PRESUPUESTO DE EJECUCION POR CONTRATA

El presupuesto de los trabajos asciende a 10.670,40 € (IVA no incluido)

4.- DURACION DEL CONTRATO

Quince días (15).

5.- SEGURIDAD Y SALUD

En los precios unitarios que se oferten, estarán incluidas todas las medidas necesarias para el cumplimiento de las normas de Seguridad y Salud en la ejecución de los trabajos.

El adjudicatario de los trabajos será responsable y correrá a su costa la señalización que sea necesaria para la ejecución de los trabajos del contrato.

Una vez adjudicada la obra, se aportará a OBRAS DE MADRID, S.A. los documentos de "Evaluación de Riesgos Laborales" y "Plan de Medidas Preventivas"

6.- MEDICIONES Y PRESUPUESTO DE LICITACION (se adjuntan como anexo)

7.- PLANOS (se adjuntan como anexo)

Madrid, 29 de julio de 2019

JACINTO
MANUEL
MELLADO
GOMEZ -
06978036C

Firmado digitalmente por JACINTO
MANUEL MELLADO GOMEZ - 06978036C
Nombre de reconocimiento (DN)
2.5.4.13=Qualified Certificate AAPP-FP46-
TW-KPSC, o=certificado electrónico de
empleados público, ou=OBRAS DE MADRID,
GESTION DE OBRAS E
INFRAESTRUCTURAS, S.A.,
serialNumber=06978036C, cn=MELLADO
GOMEZ, givenName=JACINTO MANUEL,
sn=JACINTO MANUEL MELLADO GOMEZ -
06978036C, o=ES
Fecha: 2019.07.29 14:52:49 +0200

Jacinto Mellado Gómez
Coordinador de Obras
Dirección Técnica de Suelo y Consorcio

III-2 MODELO DE RESUMEN DE PRESUPUESTO

L

A

M2	TOTAL M2	PRECIO	TOTAL
----	----------	--------	-------

ALCALÁ DE HENARES							
M2.Desbroce mecanizado, de zonas de vegetacion espontanea, realizado mediante desbrozadoras de 170 cm de ancho de trabajo, acopladas a toma de fuerza de tractor de ruedas y 60 CV de potencia, asi como desbrozadoras autopropulsadas, equipada con cuchillas flotantes (flay-mover) de 90 cm de anchura de trabajo, se incluye remates de bordes y orillas con desbrozadoras de hilo. Incluido el transporte de la maquinaria a la zona de los trabajos, la recogida de restos y su retirada a vertedero y el acceso a las parcelas. Medida la superficie ejecutada. CORTAFUEGOS DE 5M DE ANCHO SEGÚN PLANO ADJUNTO.							
1	472	S	2.360,00				
2	654	S	3.270,00				
3	548	S	2.740,00				
4	450	S	2.250,00				
5	1 748	S	8.740,00				
6	1 501	S	7.505,00				
7	412	S	2.060,00				
8	385	S	1.925,00				
9	1.505	S	7.525,00				
10	524	S	2.620,00				
11	602	S	3.010,00				
12	518	S	2.590,00				
13	429	S	2.145,00				
14	798	S	3.990,00				
15	609	S	3.045,00				
16	423	S	2.115,00				
17	355	S	1.775,00				
18	171	S	855,00				
19	431	S	2.155,00				
20	881	S	4.405,00				
21	419	S	2.095,00				
22	184	S	920,00				
23	152	S	760,00				
24	146	S	730,00				
25	60	S	300,00				
26	112	S	560,00				
27	87	S	435,00				
28	104	S	520,00				
29	268	S	1.340,00				
30	805	S	4.025,00				
31	663	S	3.315,00				
				82.080,00	0,1300	10.670,40	

21 % IVA	2.240,78
----------	----------

TOTAL PRESUPUESTO CON IVA	12.911,18
---------------------------	-----------

